[image: ]
[image: Новый рисунок]
.
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАРЕЧЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА

368832     С. ЗАРЕЧНОЕ                      zarech.05@mail
                                       22.05.2023 г                                     Приказ                    №

 «О снижении
документационной нагрузки на учителей МКОУ  «Зареченская СОШ»

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки па педагогических работников при реализации основных общеобразовательных программ, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации общеобразовательных программ»
Во исполнении письма Минпросвешения России СК-578\08, Рособрнадзора №01-350\13-01 от 18.12.2020 «О снижения документационной нагрузки учителей»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уменьшить нагрузку на учителей, связанную с составлением документации (Приложение 1)
2. Определить ответственными лицами заместителей директора УВР и ВР
3. Мусаеву С.Б.и Ибрагимову П.Н за обеспечение соблюдения
[image: C:\Users\media2\AppData\Local\Temp\ksohtml16108\wps1.jpg]действующего законодательства в части документационной нагрузки педагогов.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор МКОУ «Зареченская СОШ»                                                  Мусаев Р.

ПЕРЕЧЕНЬ
Приложение№1
документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ

1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной деятельности), учебного модуля.
1. Журнал учета успеваемости.
1. Журнал	внеурочной	деятельности	(для	педагогических работников, осуществляющих внеурочную деятельность).
1. План воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих функции классного руководства).
1. Характеристика на обучающегося (по запросу).

image3.jpeg

image1.png
C
PECIIVBJMKA TATECTAH
MYHHUIAIATbHOE KASEHHOE OBIIEOBPA30BATETHHOE YUPEAIEHHE

«3APEYEHCKASI CPE/IHSI51 OBIUEOBPA30BATEJIbHAS LIKOJIA»

KHU3JISIPCKOT O PAUOHA
368832 C.3APEYHOE zarech.05@mail /
22052023 1 Tprkas N O 9/&! OB

«O cHIXKEHHU
JIOKyMEHTALHOHHOM Harpy3ku Ha yunteneit MKOY «3apeuenckast COILI»

B nensx obecrieueHusi CHIKEHHs GIOPOKPAaTHYECKOH HArpy3KM Ma MeJarornyeckux pabOTHHKOB
NPU pealu3alii OCHOBHBIX 00IIe06pa30BaTENbHBIX MPOrPaMM, PYKOBOACTBYsiCh DenepaabHBIM
3akoHOM 0T 29.12.2012 Ne 273-®3 «OG6 o6pasosanmu Poccuiickoit ®enepauumy», NPHKa3oM
Munnpocsemenus Poccuu ot 21.07.2022 Ne 582 «OG6 yTBepikACHHH MEPEUHsS NOKYMEHTAILIHH,
MOATOTOBKA KOTOPOH ~OCYIIECTBISAETCSA MEJarorHyecKUMH PabOTHHKAMHM TIPH  Pean3aiiy
06u1eo6pa3oBaTeNbHBIX MPOrPaMM»

Bo ucnonnennu niucbma Munnpocsemenus Poccun CK-578\08, Poco6praazopa Ne01-350\13-01 or

18.12.2020 «O cHuKeHHs JOKyMEHTALMOHHON HArPy3KH yqHTeei
TTPUKA3BIBAIO:

1. YMeHbIIUTH Harpy3Ky Ha yuuTeNei, CBA3aHHYIO C COCTABICHHEM JOKYMEHTALUN
(ITpunoxenne 1)

2. OnpenenuTs OTBETCTBEHHBIMH JIMLAMHU 3amMecTuTenei rupekropa YBP u BP
3. MycaeBy C.b.u 6parumoBy I1.H 3a oGecrnieuenne cobmoneHus

ﬂeﬁCTByIOLHCFO 3aKOHOATE/IbCTBA B YACTH L(OKyMCHTaIlHOHHOﬁ HarpyskKu neaaroros.

4. KoHTpOJIh 32 MCIIOJIHEHHEM NPHKA3a OCTABJIAIO 32 COOOI.

Jlupexrop MKOV «3apeuencka Mycaes P.A.

image2.png